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Lausuntopyyntö itäisen Suomen tuulivoimarakentaisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lapin liitto esittää lausuntonaan:

Liitto kiittää mahdollisuudesta lausua Työ- ja elinkeinoministeriön ja puolustusministeriön 
yhteistyönä laaditusta loppuraportista itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta. Raportissa on 
selvitetty keinoja aluevalvonnan ja tuulivoimarakentamisen yhteensovittamiseksi.

Esitämme kompensaation pilottikohdealueeksi Itä-Lappia. Alueella on suuri tuulivoimapotentiaali, n. 
350 tuulivoimalaa, ja useita yrityksiä, joilla on vireillä hankkeita ja joista osa on edennyt 
kaavavaiheeseen. Kunnat voivat edistää Lapissa tuulivoimaa yleiskaavoilla ilman maakuntakaavaa 
seudullisilla selvityksillä ja vaikutusten arvioinnilla. Kunnan yleiskaava ei saa olla maakuntakaavan 
vastainen. Lausuntopyynnössä toivotaan vähintään kahden maakunnan alueella olevaa 
kompensaatioaluetta. Itä-Lappi on laaja alue, joka on kärsinyt merkittävästi Venäjän rajan 
sulkeutumisesta ja rakennemuutoksista, joten näemme alueen olevan kompensaatioalueeksi 
erinomainen. Itä-Lapin alueella tuotetaan myös paljon Suomen kannalta merkittävää säätövoimaa 
vesivoimalaitoksilla, mutta samaan aikaan se tuottaa alueella haittoja paikallisille ihmisille.

Pilotissa voidaan tutkia tarkemmin lopullisen yrityksille koituvan kompensaatiomaksun määrää per 
tuulivoimala. Kompensaatiolailla mahdollistettiin aikoinaan Pohjois-Pohjanmaan läntisessä osassa 
tuulivoimaloiden rakentaminen. Silloin kompensaatiomaksu oli 50 000 € / tuulivoimala. Tasa-
arvoisen kohtelun nimissä olisi hyvä huolehtia siitä, ettei Itä-Lapin osalta kompensaatiomaksusta 
tule kohtuuton tukemalla sitä kansallisesti. Pilotissa voidaan myös tutkia, onko tuulivoimaloiden 
rakentamisella vaikutuksia alueen ulkopuolella oleville Pääesikunnan myönteisen lausunnon 
saaneille hankkeille.
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